1,

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂTUARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

24Ü3?8

pEDIDo DE pRovrnÊNcr.q. Nor09/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Ver. Márcio Pereira Brandão

O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento Interno desta casa,

requer, após deliberação do plenario, que seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, o seguinte Pedido de Providência:

Que o Poder Executivo ou setor responsávelfaça a manutenção no calçamento em

frente ao Clínica Odontológica do Yung, (próximo a lancheria da Chica).

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se deve pelo fato que moradores procuraram este gabinete atrás de

soluções, pois já houve relatos de acidentes ocasionados pela erosão do calçamento ao

lado de um bueiro, onde a dianteira de uma camonete veio a cair no respectivo buraco.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2A24.

VEREADOR Matheus Holz da Silveira
BANCADA do MDB

Rua: Getúlio Vargas, 27 - Fone PABX: (51) 3655-1249 - CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS
CNPJ:02.401.42810001-71 e-mail:camara@camaragc.com